Utiles aut̄ sunt ad phām. p̄pter duo. Pri  
mū quidē qm̄ sepe q̄ fin̄ dcōem sunt melius  
habere faciūt quoties singulū d̄r̄ & que silē  
et que aliter in rebus accidit & in nomib⁹  
Secundus aut̄ ad eas. q̄ per eundem sunt  
questiones. Nam qui ab alio facile palogiza  
tur & hoc nō sentit & ipse a se hoc patit̄ sepe.

Ista est secunda p̄būus caplū in qua phūs incipie  
tētermīare de v̄tilitate solutōis & r̄onābiliter incipit ab  
v̄tilitate. quia v̄tilitatis sunt fines būi⁹ negocij. & nō p̄  
sciri in quid dirigat̄ intentio tractantis nisi p̄sumat̄ et  
predeterminat̄ finis hec iḡ. post ea que in p̄mo libro tec  
minata sunt dicenda sunt. Ostendit iḡ p̄philoso/  
phus duas v̄tilitates solutioniq̄ orationum sophisti  
carum. Et quia tales sunt duplices sc̄z in dictione et  
tra dictionem. Orationes que sunt in dictione soluunt  
tur per distinctionem multiplicis. Sep̄ enī ea que fin̄  
multiplex sunt. qm̄ bñ disticta sunt melius nos brevi faciūt̄  
ad phūc intelā. q̄r̄ scire faciūt̄ p̄ distinctionēs. quoties hoc

*Utiles & solutōes  
dōz̄. sc̄z. p̄fā. fin̄. q̄r̄. fin̄. fin̄. fin̄.*

## Elenchor

est in quo sensu singulū dicit. Et utile est ad hoc vtsia / mus q̄ in phia sit & in reb? & in vocisit. & q̄ aliter in re bus & in voce dicunt: q̄ situdo vocis cā apparetie est. Dissimilitudo aut in re causa refect? & scie. & istud facit ad phiam. Scđo utiles sunt ad phiam q̄ p̄ solutōem bñoi orōnō sophistis manifestant orōes p̄ quas pa logizat alijs apud seipm considerando. Quāt p̄t q̄s pa logizari apud seipm considerando. pbat phūs q̄ alijs p̄t recipi cū alio cōferendo. ḡ erā apud seipm considerando. Consequētia tenet: quia q̄ fallit ab alijs per fallacias in dictione. & nō peipit loc-tal p̄t apud seipm recipi considerando p̄ fallias extra dōem. & sic itez valent ad phiam. Sed p̄ intelligi eius notandū est q̄ tripli aliqd valz ad phiam sive sciā. p̄mo directe & sic valet demonstratio. scđo p̄paratiue. & sic valet sylls dialectic. tertio mō tā. p̄phibens. & sic valet solo palogismoz.

Tertiū vero & reliquū adhuc ad gloriaz circa oīa exercitatū esse videri. & in nullo in scie se habere. Hā si is q̄ cōicat orōibus spernit orōes. cū nibil habeat determinare de vi cōeay suspitōem dat qd̄ videt grauis ec̄ nō quia verū. sed ppter impiciam.

Hic ponit scđam vtilitatem solutōis palogismoz dicens. q̄ tertiu & reliquū ab istis duab? vtilitatis est q̄ ē vtilis solo orōis sophiste ad vanā glam. q̄ p̄ bñoi solutōe respondes videt in oīb? esse exercitat? & in nullo inscius & hūc finem h̄z r̄ns sophista cōem cuz opone te sophista. Et p̄atio ei? sumit ex opposito. q̄ si quis q̄ cōicat cū opone te in sophistica orōe sp̄nit orōes sophisticae & nō soluit eas. cū ex arte soluendi nibil h̄z facultas determinandi de vicio earundē orōnō qd̄ est in voce. vel figura vel in cōsequētia syllogismi. vel in contradicione elēchi. dat audiēs? suspitōes q̄ videt esse rudis sive malū ingenij. vel grauis sotī. in disputando nō q̄ sp̄ verū sit eum esse bñ naturam graue vel grossum. sed videt bñ p̄t inguiam artis soluendi. Ad cauendū igit̄ istō vult est ars de opposito ei? qd̄ dem est. hoc est de p̄icia artis soluendi. q̄ illā videbit glam bñc te boitate ingenij.

Respođentibus aut q̄o obuiandum ad bñoi orōes manifestū. Si quidē rē dicit. prius ex q̄bus sint palogismi & que inqrenide sunt sup̄ abundātias sufficiēter diuīsum. nō est aut idē sumentē orōem videre & solvere vicū & interrogati possē obuiare velociter. nā quod scimus sepe trāpositū ignoramus. Ampli? aut quēadmodū in disputatōibus cit? & tardi? ex exercitatōe fit magis. sic et in alijs se habet. quare nō manifestum sit nobis immediatū aut sumus. fallimur t̄pib? frequenter. accidit aut qñq sic in descriptōibus. Hā & illīc soluentes qñq cōponere rursum nō possum? sic in elenchis scientes fīm quid oratio orationē accidit conuectere soluere orationē dubitamus.

Ista est tertia p̄s huius caplī in qua phūs removet vñā obiectōem qua posset obincere q̄ iste liber sit sup̄

flans cū sufficēter in p̄mo libro dēm sit de causis defec tūs oīm palogismoz dices. q̄ quō r̄stabus obuiandum ē ad bñoi sophisticas orōes. manifestū est q̄t ad id q̄ sciatur q̄ sunt ille orōes q̄bus p̄ r̄fūsionem & solutōem obuiandum est inq̄tū rē dēm est in p̄cedenti libro ex quibus locis sophisticis fūt palogismi quib? est r̄ndendū & inq̄tū sup̄abundātiae id est cautele sufficēter sunt diuīse et alij loci sophistici ad alias metas falsi inopinabiles soleo culmī. nūgatōis ducētes q̄ sup̄abundāt sup̄ locos sophisticos ducētes ad metā redargutōis. q̄ dicunt in uenendo fieri q̄ interrogādo p̄ponunt & req̄rendo p̄ser sum respondentis. Sed ppter hoc nō sup̄fluit liber iste secūdus. Et hoc phūs p̄ba trib? rōnib? Parva ē nō est idem soluere palogismos & velociter soluere. p̄ tērminata in p̄mo libro possum? aliq̄ mō soluere nō t̄n velociter p̄mpte & facilē. b̄ soluēti tardē. Līm? rō est q̄d scim? vno mō cōpositionis sc̄z sicut oponeas p̄cedit sepe trāpositū p̄ resolutionē ignoram? q̄d positionē sc̄m resoluere ignoram? resoluēto vero. p̄cedit rē soluēti. Scđo rō rāgit ibi (Ampli? aut) & est ista quē admodū ēm disputatōib? opponentiū ita erit in solutōis bus r̄ndentiū. b̄ disputatōib? opponentiū possē citius vel tardi? opone re fit exercitatōe cuīndā artis sp̄alis inuente ad opponendū. ḡ in alijs sophisticis orōib? sic se habet exercitatō artis ad soluēndū cit? & tardi? quare manifestū est nobis q̄ si sumus im̄mediatā exercitio id est exercitatō in arte soluēdi nō bñtē t̄ps exercitio de bñtē fallimur frequenter. Meditatio ēm est frequens reditus ipsius mētis sup̄ idem. & sic ipa p̄tinaz ad exercitio nē. igit̄ ars soluēti palogismos est nēcāria. Tertia rō tangit ibi (Accidit aut) & est ista de orōib? sophistica accidit sicut in descriptōibus figurarū geometriaz. Sed illis in figuris soluētes figurā p̄ solutōem quādoq̄ ex refectū artis geometrie easdē cōponere nēcīmus. q̄ ibi facilē est destruere q̄ p̄struere. ḡ sic accidit ē elenchis ecōera q̄ sciētes fīm qd̄ hoc est fīm q̄ p̄ncipia & locos p̄nectēda est orō sophistica ab opone te soluere per resolutionē eandē sophistica ignoram?. ita p̄zq̄ & si ex p̄mo libro possum? orōes sophisticas cognoscere tamē ex ibi determinatū nō possum? recte soluere & ex retra soluēde velociter obuiare opone te hoc ēm exercitio sp̄alis artis fit. Quia sicut dicit victorin?. Natura facit abiles ars potentes. vsus vero sive erēctium facie p̄mptos & expeditos. Dzīḡ q̄ ars sp̄al soluēdi ē nēcāria.

Rūm ergo sicut syllogizare dicimus p̄babiliter qñq magis q̄ vere eliger reopertore. sic & soluēndū qñq magis p̄ba biliter q̄ fīm ver. Oīmēm ētra litigiosos obstantū nō vt arguētes sed vt apparetes. Hō ēm dicim? eos syllogizare q̄re vt nō videntē corrigendi sunt. nā si elench? est ētra dictio nō equoca. & ex quibsdaz nīl est op̄ diuīdere ad amphibolo glā & equocatōem. nō ēm facit syllm sed ob nil alīnd cōdiuīden dum. nisi q̄ clusio videt elenco silīs. non ergo redargui. sed videri cauendū. eo q̄ interrogare amphibola & que sunt fīm equi uocatōem & qñq alie bñoi obtusiones et

## Secundus liber

Om̄ elēchū obnubilat arguētem et non arguēt em dubium fatiū.

Iste est scōus tractat⁹ p̄m⁹ libri in q̄ p̄missa vtilitate et necitate hui⁹ artis determinat te solutōne palogis mor⁹. Et p̄mo i ḡuali Scōo i sp̄ali applicādo ad palo/gismos diversaz fallaz. Et terminādo te solone in generali tefiat p̄mo de solone appnti ⁊ postea de solone vera. Quo ad p̄m⁹ d̄ sicut q̄ib⁹ expedit oponentes magis pbabilic syllogizare q̄b⁹ ve eo q̄p̄ apparete syllini magis p̄seq̄ glam apud ɔter iudicates q̄ fm̄ appntiā iudicat ita etiam r̄nti q̄renti glam apud tales q̄ib⁹ magis eligēdū est ⁊ expedit pbabilit̄ b̄ est appnti soluere q̄b⁹ ve. Tales em̄ q̄ q̄runt glam fm̄ iudiciū te reb⁹ diffi cilib⁹ nō b̄nt b̄ apparetia in supficie iudicat. Q̄ illo mō expedit soluere q̄ tiḡt arguere siue oponere ⁊ sic om̄i no r̄nti qui q̄rit nō vinci ab oponēc. Obstādū est p̄tra litigio s̄os oponētes p̄ appntem r̄nsionē ne ipsi oppōnētes videāt vincere. Obstādū q̄dēz est ɔtra oponētes nō q̄bi in vitate sint arguētes b̄ instādū est contra eos tāq̄ cōtra appnter arguētes. Q̄ si assūtentib⁹ videatur oponētes arguere tūc statim ɔsecut⁹ est glam i op̄ione assūtentū. T̄b⁹ d̄ ipedire r̄ns. Nō em̄ dicim⁹ ip̄os oponētes i sophistis syllogizare fm̄ vītātē. cur syllini eoꝝ peccet vel in forma vel in materia vel in vtrōq; ppter q̄d̄ corrigendi s̄l ob ip̄o r̄nti p̄ appntes solutōez ne vīdeāt assūtentib⁹ syllogizare appnti sylo. Et istud pbac p̄bus sic q̄ si vītē elench⁹ est ɔdcō nō equoca vel alia falacia ipedita nil opus est r̄nti didere equo catōnem vel ap̄hibologiaz vel alia fallam ⁊ distingendo oñdat in q̄ sensu ɔcludat fm̄ elenchum ⁊ in q̄nō ɔcludat q̄ sic de/ducere disticōem ad sensum in quo ɔcludit ⁊ in quo nō cōcludit ⁊ manifestare tecūm falle i p̄fidentis est ve soluere ⁊ b̄ est q̄ oponētes nō ve ɔcludit b̄ em̄ appnti et nō exister ⁊ iō nō ɔ manifestare clīter ve cōcludit ⁊ q̄liter nō p̄ fm̄ solutōni. Sed r̄ns reb⁹ obuiare statim in ip̄sa interrogātōne siue p̄pone dideo ⁊ oñdendo q̄m nō seq̄e ⁊ b̄ ppter multiplex in fallacijs in dcōe ⁊ ppter nō bona et fm̄ ordinatōnem p̄missaz ad cōclonēm in fallacijs extra dcōem in q̄bus nō est multiplex. Et iō vlr ppter nil aliud est didenduz n̄i q̄ ɔclo videt appnti silis elēcho ⁊ t̄i nō est silis. Et sic appnti solutio est disio m̄ltiplicis in dcōe vel orōe. vel disio p̄lonis ab ordine debito ad p̄missas in p̄mui. ab q̄b⁹ eo q̄ p̄ticularē deducat solutio ad sensuz in quo seq̄t⁹ ⁊ ad sensuz in quo nō sequit⁹ q̄b⁹ hoc estet ve soluere nō ḡsoluendi s̄l p̄dicto mō palogis mi solutōe appnti ne redarguat b̄ ne videantur redargueret ⁊ sic ne ɔntur glam apud audientes. Et sic dc̄m est de palogismis istaz duaz fallaz ita dicēdum est etiam de palogismis oñm fallaz q̄ vocat⁹ obtusiones siue obscuratōes di elēchi. ⁊ faciūt r̄ntem dubium vt nō sciat an sint vi elēchi vel nō. q̄b⁹ diu hoc dubium est non con sequitur glam. vnde per veram solutōnem obliſtenduz nō est quia manifestare in quo sensu ve arguit p̄s p̄d cās obtusiones op̄ns. p̄seq̄et aliqd glorie apud audientes.

Nam quia licet in fine p̄clusi nō q̄d affir manuit negare dicere sed equoce ⁊ si q̄d maxime contingit si redargutus est in idem ferant dubium est. dubii em̄ si vera dicit nūc. Si vō dividens interrogasset equiuocum

aut ap̄hibolum nō dubius esset elēchus et esset quodāmō ⁊ qui querūt nūc quidez mi nus prius aut magis litigiosi ⁊ ideo vel sic vel nō r̄ndere interrogātū necesse flūcaut quia nō bene interrogāt inq̄rentes necesse est vt r̄ndeat aliqd quod interrogāt corrigens vītūm p̄pōnis. q̄m dīuisio sufficiēter vel sic vel nō sic necesse est dicere r̄ntem.

Hic remouet pbus quēdaz errorem. q̄ posset aliqd credere q̄ ad appntem solutōnem sufficeret q̄ r̄ns dice rit in fine argumentatōni q̄ oponens non affirmat aut negat p̄clusionem r̄ntis in illo sensu quo ip̄e respōdēt vītē. q̄ equoce ⁊ i alio sensu. hoc alit remouens dōns q̄ ad interrogatōem multiplicem nō est r̄ndendū sine distinctionē. R̄ns tēte eam distinguere ante q̄ oponens arguat cōtra cum. Quod pbac p̄mo. Q̄ si post argumentum factū ab oponente r̄ns dicat ⁊ distinguat q̄ non arguat ad sensum in quo dedit p̄pone ⁊ e regione dicente oponente q̄ sic audientes ignorant an oponens dicat fm̄ an r̄ns. ⁊ ita forte videbitur redargut⁹. Scōo probat q̄ ad equocatōnem ⁊ ap̄hibologiam nō est r̄ndendum. q̄ arguunt b̄ q̄r̄ videntur. Q̄ si oponens distinguissit equocum vel ap̄hibolum nō esset dubius elēchus et oponentes qui interrogāt sic sc̄ facta distinctionē nō st̄ litigiosi. ⁊ tūc nēcē estrātēm ad interrogatū r̄ndere sim. ⁊ dicendo sic vel nō. Q̄ vō oponentes non bene interrogāt q̄ nō distinguunt nēcē est q̄ r̄ns corrigat vītū p̄pōnis distinguēdo ⁊ iō d̄ t̄refotiles si respon dēs vult nō videri redargui nō teb⁹ expectare distinctionēm orōnis multiplicis vītē ad finem. i. post cōclonē deductam ex interrogatōib⁹ p̄cessis. ne oponens postea dicat r̄ntem esse redargutum.

Si aut̄ aliqd putet eū qui fm̄ equocatōnem est elēchū esse quodāmō nō erit r̄ntez effugere redargutōem. Nam in vīsibilibus nēcēm est vīnum q̄d dīxit negare ⁊ quod negauit affirmare. nam vt corrigit qđem nil prodest. Nō em̄ choriscū vt aiunt esse musicū et nō musicū. s̄z hūc choriscum musicuz ⁊ hūc choriscū nō musicū. Hā eadē erit orō choriscū vel hūc choriscū nō musicū eē vel musicū. q̄d simul affirmat ⁊ negat. s̄z fortasse nō idē p̄cato. Hā illīc nomen q̄re in aliquo dīnt. si at̄ huic qđē simplē dicere choriscum assignet illi addit̄ aliqd icōueniēs. Hābūl em̄ magis altē vīrolib⁹ em̄ nibūl differt.

Ista est scōa p̄s hūl caplī in qua p̄ remouet errores q̄ndaz circa ea q̄b⁹ dicūt. dōns si aliqd putet fm̄ elēchū esse q̄ est fm̄ equocatōnem siue fm̄ multiplicem equo catōis. tūc r̄ns nō posset effugeret redargutōem apparentem. ⁊ sic oponētes aliqd gle p̄seq̄et p̄tra r̄ntey. ⁊ r̄ns aliqd p̄fusionis q̄d oīno vitare reb⁹ r̄ns. Q̄ aut̄ hoc sic sic patet. q̄ in singularibus hoc est in singularib⁹ sensibili bus p̄ distinctionē acceptis nēcē est oponētem si debet p̄dicere r̄nti ⁊ ei ducere ad redargutōem idem nomen ⁊ te codēm negare q̄d dīxit. b̄ est affirmat r̄ns. q̄r̄ aliē nō redarguit r̄ntem. ⁊ eō nēcē est oponētes affirmare idēz

ff. i

## Elenchoriz

nomen quod negavit r̄ns. Et sic non debet r̄ns eti so/ luteva que est ad orōnem. b̄ appnti que est ad domi/ nem. Et istud pbat pbus p exclusionem cauillatōis q̄/ rūdam errātum. Qz vt qdā errātum corrigit quādā cōtradicōem et redargutōem quā videt facere oponēs tñti nibil pdest ad evitādū appntem redargutōem. Di/ cuuit em̄ q̄ aliquid in 2muni interrogato bñ pñt te ipo cō/ cedi cōtradictoriū pro diuersis suppositis. dicit em̄ q̄ tunc nō eūdem choriscum autem siue cōcedēt esse musicū t̄ nō musicū. Sed dicit bñc choriscum esse musicū et hunc choriscū alium sc̄ dicunt esse non musicum. Et sic pro di/ uersitate significatorū in equoco noīe qd̄ est choriscus? cho/ riscum in 2muni voce esse musicū et non musicū. Sed per istud non vitatur apparens cōtradictio. Quia q̄stuz ad apparetēm redargutōem eadem erit oratō sōph/ stica ad hoc reducens q̄ putēnus choriscum esse musi/ ci et non musicū. Qz autem eadem sit oratio quo ad redargutōem apparetēm probatur. quia ambe ille orōnes simili. hoc est sim̄ idem de eodem affirmat t̄ ne/ gant. et sic per calem disticōes quā ip̄i ponunt nō evitādū apparetēs redargutō. sed fortasse nō ides significat oratō dōns choriscū esse musicū. et hunc nō esse musicū. Qz si ille orōnes eadem sunt quo ad appntem redargutōem q̄ tñ in hoc differit q̄ nō idem fcat. t̄ bñ. Qz nec illici cō/ muni cōf. sione vocis apponebatur equocum. ad aliud multiplex idem. b̄ ip̄i nomen fcat diuersa. non igitur im̄editur per dictam cauillatōem. cōtradictō appens quēadmodū dicebant eam. ip̄edī cauillatores. Se/ cundo etiam alia cauillatō quam quidam ponunt non valet ad ip̄edīdū appntem redargutōem. Dicunt em̄ q̄ in una oratōne siue parte cōtradictōis sicut in af/ firmatōia dicitur tetere hunc te quo affirmatūr p̄dicatum sim̄. hoc est in 2muni voce dicere choriscum. illi v̄ te q̄ aliquid negatur tetere aliquid addi. dicendo aliquem vel hunc choriscum nō esse musicū. Sed istud statim pro/ batur incōueniens. q̄ nibil rōnis p̄t̄ esse. p̄ter quā alis. qd̄ detet addi vni q̄ alteri vtrōlibet em̄ nibil differt. qd̄ sic tebet exponi. nibil magis differt. b̄ est refert si supple additio addat alci. b̄ est. termio singulari in altera pro/ positōne. t̄ nibil magis si addatur vtrōlibet. id est vtrō/ big. id est in vtraz. p̄pone

Sed quod dubiū qđem est qui nō defi/ navit aphibologią. vtrz redargutō est an n̄ pcessum aut est in disputatōibus diuidere manifestū. qm̄ nō est determinatē dare in/ terrogatōne. s̄ simpliciter p̄cēm est. quare t̄ si non ip̄e tñ disputatō redargute silis est. Accidit aut sepe vidētes aphibologiam pi/ gressere didere. eo q̄ frequēter talia apponat ne ad oīa videat graues esse. deī nō putati/ bus p̄ter hoc fieri orōem sepe obuiat imp/ babile. q̄re qm̄ datū est didere nō est pigritā/ dū sicut dcm̄ ē p̄os. Si at duas interrogatō/ nes ut vna faceret aliq̄s nō p̄ter equocatō/ nem et aphibologią fieret. palogismus. sed vel elenchus aut nō. qd̄ em̄ differt interrogatō/ re si callias et themistocles musici s̄t. q̄ si a/ bob. vnu nomē esset exntib. diuersis. Hā

s̄ipura significat vnu plura interrogatō. Si aut nō rectum ad duas interrogatōes vna r̄nsionē p̄bare sumere simpliciter. Maisestū qm̄ ad nihil boz que equiuoca sunt conue/ nit respondere simplicicer.

Ista est tertia p̄s bñ capl. in qua pbus oīt q̄ orō multiplex nō teber manere indistincta si velit r̄ns evita re apparetēm redargutōem. Et p̄mo. pbat bñ q̄ orō m̄l/ tplex nō est v̄a in q̄libet sensu. Sc̄do qm̄ in q̄libet sensu est v̄a. Primū. pbat duabus rōib. Prima est sylli sōph/ stica s̄t. soluendi ne videat redargutō. b̄ nisi fieret disti/ cito interrogatōis m̄lplexis r̄ns videre. redargutō. q̄ us nō esset v̄e redargutō. q̄ m̄lplex est distinguēdū v̄rōns euadet apparetēm redargutōem. Ex qua rōne pbus insert in textu q̄ nō est pigritādū distinguere ora/ tōnē m̄lplexem in p̄ncipio r̄nsionis. Qz p̄f multi/ tudinem interrogatōnum m̄lplexum p̄m̄ ap̄bilogiaz vel aliud m̄lplex pigescunt siue p̄gū s̄t diuidere recu/ sant omnes m̄lplexes orōnes ne ad oīa apposita ab op/ ponente videat esse graues iportunis siue p̄terui. Deinde sic dissimulatib. t̄ nō putatib fieri orōem ad redargutōem apparetēm ducētem accidit. p̄probabile apparetēs redargutōes. et sic in p̄ncipio dcm̄ est nō est pigritādū distinguere m̄lplex. q̄r nō est orō talia in q̄libet sensu v̄a.

Sc̄do rō tāḡ ibi. (Si at duas interrogatōes) Et est ista. ad interrogatōes ples p̄ quā fit palogismus. vnu equo/ catō. aut ap̄bilogia. b̄ ples interrogatōes et vna nō est vna r̄nsio. q̄ nec ad orōes m̄lplexes equocatōes aut ap̄bilogiae aut aliquā alia. b̄ sp̄ est distinguēdū. Qz si/ mille est te interrogatōe plures et te interrogatōe m̄lplexi. Quod pbat pbus p̄ ex. Qz nibil differt q̄tum ad appntem elēchū interrogare. p̄pōem que ples est. et si cal/ lias et themistocles sint musici s̄t. p̄pis nominibus. q̄ illis duobus vnu nomē. soneret. et s̄t illo nomine iter/ rogare. an essent musi. cī. Lūius ratō est. q̄r talis plura/ significat vnu non. et equoco. constat q̄ etiā ples. p̄pōem que ples est interrogatō. Si igitur non est rectū appo/ bare sumere. a rōte vnam r̄nsionem ad duas interro/ gationes. p̄ter plalitatem interrogatō. tunc etiam ma/ nifestū est q̄ non cōuenit equiuoca vel vñr m̄lplexia/ rūdere sine disticōes. s̄ semp occurrit. apparetēs cōtradicō.

Hec si de omnib. vnu sit ut volūt quida/ nibil em̄ b̄ differt. q̄ si interrogatō choriscus/ et callias. vtrz domi sint. vel nō domi. siue p̄/ sentib. vtrisq; siue nō p̄ntib. vtrisq; enim plures interrogatōes illas. p̄pōes ples. nō ei si vnu ē dicere. p̄f b̄ vnu. interrogatō possibi/ le ei et ad mille alia interrogata omnia. sic aut nō vnu ē dicere. attamē n̄ r̄ndēdū ē vna r̄nsio.

Hic sūr. p̄. oīt. q̄ orō m̄lplex est distinguēda dato q̄ i oī sensu cēt v̄a. q̄uis qdā errātes dixerūt oīpositus. Et rō bñ ē q̄r nibil refert b̄ qd̄ s̄t vno noīe equoco de/ plib. q̄raf. vel q̄raf de plib. s̄t plib. nomib. t̄ diversis id est interrogatō m̄lplex ē silis interrogatō ples. s̄t ad illas nō ē dāda vna r̄nsio. q̄ nec ad interrogatōem m̄lplexem. Mior. pba. q̄r interrogatō ples nō effici vna p̄ b̄. q̄r in/ omni sensu est vera siue pro qualibet parte est vera. quia ergo responsio debet esse conformis interrogatōi ne/ cessariū est dare ples r̄nsiones. Ex. bñus est ut si q̄raf

## Secundus liber

utq; callias et choriscus sint nomi vel non dato q; ambo sunt sumul nomi p'sentes. et de utroq; est omni dicere q; est nomi vel de a'lo itaq; vni e' dicere q; no' e' p'sens nibil refert quo ad interrogatōnem supple. Quia siue sub utroq; sensu va est siue a'lo flā. semp est interrogatio plures no' enī idea efficit. p'p' vel interrogatō vna que alias est p'lea. q'p'a va est te plurib' vel nata est ve dici te plurib'. Et hoc o'nt reducendo ad impossibile hoc mō. q; si sic diceretur possibile est q; de mille rebus alijs esset vna interrogatio. De mille cūn de posset dici et affirmatio q; currant vel moueātur. et negatio q; no' currat vel no' moueāt. et cū no' esset de illis vna interrogatio vel r'ndendū vnicā r'n'sione.

Interimur em disputare hoc aut simile tanq; si idem nomen diversis poneretur. Si ergo no' oportet ad duas interrogatio'nes vnam r'n'sione dare. manifestū qm nec in equiūcōs sic. vel id est etiam dicendū ē. Heq; ei q; dixit r'ndit. Iz dixit. Iz p'cedit quo dam' in disputatōib' eo q; lateat qd' accidit.

Hic pb's pb'at idem qd' p'us. b'ns si ad p'les interrogatoes daret vna r'n'sio int'cere disputatō. q; si q'stione facta de omib' r'ndet affirmatio sic est. vel sic no' est vna r'n'sione erit finis disputatōis. et hoc est inconveniens. ergo de multiplico non est dāda vna r'n'sio. i. q; vna r'n'sio sile est ei tāq; si plurib' vnu nomen sit positus quo qd'libz significat in illo. id est interrogatō plures similis est orōni in qua ponitur nomen multiplex. per distinctō nem i'git manifestādū est multiplex. qd' vt simplex est interrogatō. ad ipediendū app'rentem redargutōnem. Si i'git no' o'z ad duas interrogatoes vnam r'n'sionem et simplicem dare. tūc a simili manifestū est qm neq; in equiūcōs multiplico'. vel alijs multiplico'. dāda est vna simplex r'n'sio. et dicat vna simplici r'n'sione sic affirmativa vel no' siue negativa. eo q; sic vna dans r'n'sionē no' r'ndit ad multiplex. s' dixit quēdā iprimentia ad multiplex. et sic vnu roce. s' nec querenti nec orōni r'ndit. s' quodam' no' soluendo nec r'ndendo sine distinctione conce'dit multiplex ipi r'n'stes eo q; lat' eos icōuenientē qd' se'.

Sicut ergo diximus qm elenchū quida' vident esse qui no' st'. eodem mō et solutoes qdam vident esse que no' st'. quas diximus oportere magis ferre q; veras in agonisti'cis disputatōib'. et ad duplex in obuiatōne.

Hic pb's cludit p'clonem p'ncipalitē int'cēta. dices q; siue qdam vident elenchū esse. qui tū non st'. eo q; in forma p'ccat sic eodem mō s' solutoes qdam apparet ad dominē que tū no' st'. solutoes ad orōni quas oportet magis affirmare. et tra ipos r'n'stes in disputatōib' agosticis ad ipediendū gle' oponētis q; vnu qm soluto'nes ad orōnes. et qm in obuiatōne r'n'stes in qua obuiat oponēt ad duplex. distinguēdo scz. et o'ndēdo duplex. qd' onsa multiplicitē obuiat oponēt ne posset p'cedere.

Respondeendum at in his qdem q; vident sic dicētem etem sic mīme ad se fiet elenchus. Si vno aliquid extra qd' p'ra opionem cogat dicere. hoc maxime addēdū quidez videt sic em nec elenchus nec inopinatū videt fieri. Qm aut quo' petat. qd' est in p'ncipio.

manifestū. putat aut o'no si sit p'pinquū. iteri mendum et non concedendum esse. quedaz velud quod est in p'ncipio petere.

Istud est scdm caplin in q; p. doc moduz apparenter soluendi. q; hoc q; dat cauelas q; s' instrumēta abūdan di in hac arte. Et p'cē f'm d'm albertum. Prima est s' interrogatō. pb'abilis. p'ponat r'n'ti in bis q; sibi videtē pb'abilis. tūc quenā est r'n'tem no' sim' eā concedere. s' dicere in q'ntum sic. i. in q'ntum pb'abilis est p'cedo eam. q; sic nec simplr p'cedit eā. nec sim' negat eam. et sic non fit ad se. i. no' sit p'ra cū elenchus. Secda cauelā tangit ibi. (Si vno aliquid) Et est ista. Si positō vel interroga' sit. pb'abilis. et p'videat si sim' eam p'cedat q; cogetur p' opponētem dicere. pb'abilis. tūc non tebet r'ndere q; sic id est no' tebet eam sim' p'cedere. s' in tali casu maxie ad' dēdū est sic videri. q; hoc videri signum est falsitatis q; timetur in p'one si p'cedatur. Et si sic r'ndet no' videtur contra eum fieri elenchus. negat videretur aliquid inopina' tum fieri. Tertia cauelā tangit ibi. (Qm autē petat) Et est ista. Si oponens p'ponit aliquid qd' est p'pinquū p'ni. tūc r'n's tebet tale int'cere tāq; no' pb'as. eo q; idē est vel esse videntur cum p'posito. quia assistentes coram quibus glam querit oponens. tale putant interimen' dum. et ergo si affirmab' oponente interimendū est. et no' concedendum. vt pb'ans. p'positum. et dicendū est et illo et similibus illis quasi sunt assumpta a p'ete qd' est in p'ncipio. Hoc autem maxime fit per p'ritio'nes p'ncipij. que b'z cōueniētiam maximam cūn syllogismo in'ferente. eo q; infert ex'ncitate sicut sylls. quis non pro'bet. quia idem per idem. pb'ari no' potest. Quid aut si p'ritio' eius quod in p'ncipio manifestum est. q; d'c'is sup?

Et quando aliquid tale pro posuerit ali' quis quod necessarium est accidere ex' p'ositio'ne. Est autem falsum aut inopinatū idē dicendum. Nam que ex' necessitate accidunt videntur esse eiusdem positionis.

Hic ponit quarta cauelā. et est ista si qd' oponētis pbauerit aliquid qd' nccariūz accidere ex' ipa p'one quam interrogat. et tūc est s'li vel inopinabile. et b'z vider r'n's. tunc tebet dicere vt prius q; petat p'ncipium. Quia illa que ex' necessitate accidit videntur assistentibus et audientib' eiusdem esse positionis cum p'posito.

Ampli' qm vle no' nomine sumit sed in p' abula dicēdū. qm no' vt datum est nec vt p' posuit sumit. Ha' ppter h' fit sepe elench' Si aut phibeat is ad h' qm no' b'z o'nl'm est eu' dem obuiandum f'm d'cam determinatōnem. In his aut que p'rie dicuntur nominibus nccē est r'ndere. vel simplr vel divisim.

Hic tāg' qmta cauelā. et est. qm oponēs interrogat vle et non assūmit ipz s'li no' p'prio. s' in p'abula. s' est in obscuro no' s'li aliquid silitudine p'abolica. sicut est vle i na' ruris q; orīne aial carez tēl' supiorib' h'z cornua. tunc suē s'li p'abula illud. q; aial findēs vngolā culmos non b'ns. h'z cornua. et inferat. p'ore' est aial findēs vngulam no' b'ns culmos. g' h'z cornua. tūc r'ndendū est q; no' sum p'ste vle vt d'cam est. h'z s'li silitudine in qua p'posuit. qm silitudo no' p' esse ad multa. et qm sumit aliquid no' p' esse.

F' F' ij

## Elenchογ

**S**i pō per similitudinem ad aliquod aliud - et sic iterum  
aperte obuiat oppositi. nā sepe fit elech⁹ appns. Quid nō  
sumit vle fin⁹ pp ortoēz tebūte similitudin⁹. Quid enim iboue  
et ariete oris cornua eo q̄ fugior⁹ terti⁹ matia trahit i  
cornua putat q̄ porco qui fundit vngulam sili tebeat  
oriri cornua. et sic nō bñ assumpt⁹ q̄ nō sumpt⁹. p ani  
mali pro q̄ daf⁹ fuit vle. q̄r boue datuz et ariete zille  
assumpt⁹ pro porco. Si aut ab opponente phibeatur ut  
rīs no posset venire ad bñ qm nō bñ in ondēdo est vle af  
sumpt⁹. opponete fortē resistēte et dicete q̄ bñ assumpt⁹  
et pro q̄ debuit assumpt⁹. tūc rīs eadēvia tebet pcede  
re opra opponētem dicēdo līc et regione q̄ nō bñ assum  
pt⁹. Quid enim opīs nō pbat s̄ soli assert se bñ assum  
pt⁹. et rīs assertur dircē h̄tūtū corā audiēt⁹ valer  
assertio vni⁹ sic aleins. oppōntis sicut mītis. In his igit  
que p̄rie nō in p̄abola sumūt vlib⁹ et p̄p̄is noib⁹. nccē  
est rītē rīndere vel sum⁹. vñm ē. vel distingue si ē m̄liplece.

**Q**ue at subintelligentes pponim⁹ ut que  
cumq̄ nō plane sed trūcatum interrogat. p̄f  
hoc accidit elech⁹. ut putas ne q̄cqd est da  
naum est possētio danaū vtrīq̄ similit⁹ aut et  
in alijs. sed hō est aialū vtrīq̄ possētio. ergo  
est hō aialū. Nā hominē aialū dicim⁹. qm̄  
aial est. et lizadrū lacedemoni⁹. qm̄ lacede  
moni⁹ ē. maifeltū ḡ qm̄ in qbus obscurū est  
qd pponit⁹. non pcedendum simpliciter

**H**ic ponit sexta cautela et ista. Si pponat ab op  
ponente orō trūcatum et obscura. in qua nccariū est aliqd  
sb̄ntelligere. et nō pponit⁹ plane. et p̄fē cum determinatōne  
intellectus quē facere dīsicut maxime cōtingit in multi  
pli. vñm āphibologīā. ppter b̄ aliquā accidit vel accidere  
videb⁹ elench⁹. Ex⁹ est vt si sic interrogat⁹. putas ne quic  
qd est danaū. i. grecor⁹. si possētio danaū. nō tebet rīs  
sim⁹ rīndere. q̄ si dicat sic sim⁹. tūc arguit etra lizander  
est danaū. q̄ est te nūero grecor⁹. q̄ est possētio eoz. con  
clusio est flā. Si dicat q̄ nō. tūc arguit etia⁹ contra euz.  
Quicqd est danaū est possētio ipoz. et ḡ rūs nō dī sim⁹.  
negare vel pcedere ipam interrogatōnem. Et tebz ab op  
ponente querere explanatōnem. Quia licet ḡtis proprie  
cōstruatur in habitudine possētoria. tñ infinitas alias  
habet habitudines vñm quas vel p̄tinuit vel formaliter  
vel in designatōe essentie. vel vñm aliam etruit. Et iō dī  
p̄bus q̄ dicimus hominē aialū in p̄structione p̄tinua  
q̄b⁹ est aial. et sic dicim⁹ lizadrū lacedemon⁹. quia est  
lacedom⁹. Manifestū igit̄ est si pponat interrogat⁹  
obscura vñm āphibologīā q̄ surgit ex diuersitate casus  
sicut est predica. non est simpliciter concedenda a res  
pondente nisi p̄us determinetur.

**Q**uid aut duob⁹ extib⁹. cū alterū q̄dem  
est. et nccitate alterū esse videb⁹. cū alterū. b̄  
nō est ex nccitate. interrogat⁹ prius oīz q̄d  
minus est dare. difficultis em̄ syllogizat⁹. de  
pluribus. si aut̄ conēt qm̄ huic q̄d est p̄tra  
rium. illi at nō est. si orō vera sit p̄trarū dice  
terū. nomen aut̄ non esse alterius.

**H**ic ponit septima cautela. Si opīs interrogat⁹ ali  
qd te duob⁹ q̄ sebūt ad inicem̄ sicut aīs et rīs. de quo  
rum altero oīz vñificari p̄dicat⁹. tūc p̄bus p̄cedendum est

tale p̄dicat⁹. te h̄tē q̄d te aītē. q̄r tūc rīs dat id quod  
minus est. id est ad qd minus indiget rōibus. et vbi op  
ponens etiā pautiores b̄z rōnes p̄tra rītē. Ex⁹ est vt  
si q̄rat currat ne b̄ leo vel aial. p̄bus p̄cedendum est hoc  
p̄dicat⁹ te aial q̄ te homine. q̄ si cōcedat te homine  
cessario b̄z p̄cedere te aial. s̄ nō ecōtra q̄ si aīs est ne  
cessariū est esse p̄nū s̄ nō ecōtra. Octava cautela tan  
git ibi. Si aut̄ conēt. Et est ista. si opponentes conetur  
ad h̄ria. i. sīris. p̄cesserit oppōnti te duob⁹ p̄positis sibi q̄  
vtrīq̄ eoz sit aliqd p̄trarū. q̄uis forte vñi. vñi. vñi. tunc  
nibilis p̄trarū. rīs nō scit dicere p̄trarū vñi. tunc  
telē dicere q̄ huic q̄dem est p̄trarū sicut et alteris non  
est sibi nomen iposītū. video nō videtur habere h̄rim.

**Q**uid aut̄ q̄dam eoīz que dicūt plures. enī  
qui non concedit mentiri inqūnt. quidā aut̄  
non. vt q̄cunq̄ vtrīq̄ opinant̄. vtq̄ enī  
corruptibilis vel imortalis sit anima anima  
lūm nō determinatum est multis. In qbus  
vero dubiū vtro modo soleat dici. p̄posituz  
vtrum vt cōceptiones. vocat em̄ cōceptōes  
et v̄as op̄iones. et totas negatōes. vt dia  
meter incommensurabilis coste. Amplius cu  
ius vñm vtrīq̄ opinat̄. maxime transferēs ali  
quis noīa in his latebit. nam q̄ dubium est  
vtro mō se habeat vñm nō opinab̄ sophi  
ma agere. q̄r vñm vtrīq̄ opinant̄ non pu  
tabitur mentiri. Nam translatio fasset ora  
tionem sine elencho videri.

**H**ic p̄bus post nonā cautelam p̄mittens p̄mo vñaz  
disionem interrogatōnū sive orōnū dōnū q̄ qdaz s̄lorō  
nes q̄sl̄ te nūero eoz q̄ dicūt ples. et h̄tē pro dñmū ani  
mi cōceptōe. et dicūt eli mētrī q̄ nō pcedit ea. Quedā at  
nō s̄l̄ talia. vt s̄l̄ ea q̄cīq̄ diuersi vtrīq̄. b̄ est ad vtrīq̄  
p̄tē vñm s̄l̄ et flām opinat̄. vñbi grā vñr̄ corruptibilis.  
vel imortalis et incorruptibilis sit aia aialū. nō est determi  
natū multis p̄bis. p̄thagoras em̄ dīx̄t oēm aiam aialū  
um esse incorruptibilem et mortale. Stoici aut̄ aiam  
boniū tñ imortalem esse p̄tendebāt. In qbusdam  
vñm vtro mō soleat p̄positu dici. dubitatū est. vtq̄ accipi  
ende sint vt cōmunes animi cōceptōes et suppositiones  
eo p̄illi vocat cōceptōes v̄as op̄iones. affirmatias. et  
etiam vocat cōceptōes negatōes. totas b̄est vñas nega  
tōes. b̄ est q̄ vñr̄ negatōe s̄l̄ vñr̄. vt ista diameter est inco  
mensurabilis est negatō vñr̄ vera. Est igit̄ cautela si op  
ponens interrogat rītē te aliq̄ orōne dubitabilis cui⁹ veri  
tate ignorat. te qua tñ p̄b̄ ad vtrīq̄ p̄tem opinati sunt  
tūc rīs trāsferre se tebet ad illos qui te vñtate h̄tē  
nō bñt diuersas op̄iones. dicēdo isti h̄tē illam op̄ionē  
et isti alia. et sic dicūt isti. et aliq̄ nō dicūt sic. per hoc em̄ sua  
vñsio est nūtū appns. et nō videb⁹ etra eiū fieri elenches.

**A**mplius quascūq̄ presumpserit aliq̄s  
interrogationē prius ilsurgetū et p̄cedētū  
sic em̄ maxime interrogat⁹. phibebit

**H**ic ponit tecimam cautelam que est ista. Si respon  
dens presenserit obiectōe sibi per respōdetē formādas  
tebz rīndēdo opponēte p̄uenire dicēdo sibi q̄ b̄ et illud  
vult interrogare. q̄s sic obnubilat op̄onēte ne possit venire

## Secundus liber

ad p̄positum interrogatōis et impedit ne interroget.

### Circa textum expositū est

vinicū dubium. Quomodo penes diuīsionēs p̄mōs su-  
mūtūm tñm due cautelē cum tñ positiō in topicis dui-  
datur in tria membra. Solutō Alteri licet positiō di-  
datur in p̄babilem. in p̄babilem. et neutraz quia ibi p̄  
contrarietatem formaz et dñiāz contrarij dividit. in  
hic nō dividit nisi per duo. q̄r nō per contrarias formas  
sed per oppositōnēm priuationis et habitua hic dividit  
tur. et sic positiō neutra cōtinetur s̄b positiōe imp̄babili

Uoniaz aut̄ est recta quedaz solutio  
manifestatio falli syllīni fm̄ quālibet  
interrogatōhem accidit falso.

Iste est tertius tractat̄ b̄i libri in q̄ p̄bus agit  
de solutiōne recta syloz sophisticoz. Et cōtinet quinq̄  
capit. In p̄mo agit de solutō recta palogismoz in ge-  
nerali. et docet soluere palogismos peccates in materia.  
In scđo caplo docet soluere palogismos fallaz in dicti-  
one sp̄ealē ibi (Eoz aut̄ que fm̄ cōquacōem). In ter-  
tio soluit palogismos fallaz extra dōcēm ibi (Ad illos  
vō qui sunt). Et in his duob̄ caplīs docet soluere sylo-  
gismos peccantes in forma tam ducentes ad s̄lin q̄  
ad opinabile. aut redargutōem. In quarto docet sol-  
uere palogismos ducentes ad nūgationem ibi (In his  
autem). In quinto ducentes ad sole oīvīnam ibi (So-  
le oīvīnam aut̄). Quo ad p̄mō definit solutōnēm recam.  
dōns q̄ recta solutō est manifestatio falli fm̄ quācōz  
interrogatōem accidit s̄lin id est recta solutō in cōmuni  
accepta est manifestatio falli syllīni fm̄ quācōz moduz  
interrogatōis siue p̄ponis accidit s̄lin siue in materia. et  
in p̄ponib⁹ siue in vñā cōclusionis ex indebito ordine  
apponum ad cōclusionem vñā solutō semper est flitatis et  
cause flitatis manifestatio cū sufficiēt tractatōe et on-  
sione q̄d et q̄ de causa sit fallus syloz. et ecce erit solutio  
circa p̄ia sylli falli. q̄r sophista et dialecticus s̄t circa cō-  
mūia. et recta solutō b̄ itenta nō curat de falsigrapho  
qui est circa falsam orōnēm. eo q̄ accipit opposita. p̄p-  
incipijs in qualibet disciplina.

Fallus at̄ sylogism⁹ sit dupl̄. aut in eo  
q̄d sylogisatum est s̄lin. aut q̄ nō ē sylogism⁹.  
videt eē sylogism⁹. erit et q̄ nūc dā ē  
solutō et appntis syllī fm̄ quā videt itroga-  
tōnū correctō. q̄re accidit orōes sylogiza-  
tas q̄dē iterimētē appntes at̄ diuidētes sol-  
uere. Rursum at̄ qm̄ sylogizatorz orōnum  
he q̄dē vñam. ille at̄ flāz hñt p̄clonē. eas q̄dē  
q̄ fm̄ p̄clonē s̄t flē duob⁹ mōis p̄tigit solue-  
re. Hā i eo q̄ itimis aliquid eoꝝ q̄ iterogeta-  
s̄t. et in eo q̄ oīndit p̄clusionē n̄ sic se habere  
eas vō q̄ fm̄. p̄pones in eo q̄ itimis qdē tātū  
nā cōclusio vñā. Quare volerib⁹ soluere orōes  
p̄mū q̄dē p̄spicēdū si sylogizata ē aut n̄. de  
inde vñā vñā sit p̄clo vel flā. q̄ten⁹ vel diden-  
tes vel iterimētē. soluam⁹ et itimētē. vel h̄  
vel illo mō. sicut dcm̄ ē p̄pus. d̄it at̄ plurimā  
itrogetā vel nō soluere orōem. naz. p̄uidere

q̄dē difficile. per vacatōem aut̄ facile

Hic p̄bus pot̄ dōsionem syllīni falsi. dōns q̄ est dō-  
plex. Q̄r qdā est sylogizat̄ ex falsis. qdā at̄ nō. qdā est  
peccas in materia. et qdā in forma. In materia peccat q̄ est ex  
falsis. p̄ponib⁹ sylogizat̄. nō em̄ sylogizatur s̄lin nisi ex  
falsis. quis appare qn̄c q̄ s̄lin sequat̄. vel seq̄ videatur  
ex veris sicut accidit in fallacia figure dōcōis. et fm̄ qd̄ et  
simplici. et accētis. In forma peccat q̄ cum vñitate fm̄  
formā syllīni dialectici nō est sylogizat̄. q̄r nō est syllī  
qui nō h̄z formā syllīni. videt en̄ fm̄ aliquē locū sophisti  
cum syllī. Et s̄b ista p̄tēduo p̄pendunt̄ false orationis  
syllīni. s̄z q̄ nibil sylogizat̄. cū tñ nibil sylogizare videa-  
tur. et q̄ nō sylogizat̄ ad p̄positū que est fm̄ no cāz ut cāz  
Et ex nūc dōcē securt q̄ est duplex solutō recta. Et em̄  
vedēm̄ est recta solutō falsitatis appntis syllīni correc-  
tio fm̄ quācōz videat̄ interrogatōes siue in topicis. p̄pter qd̄  
seque q̄ palogismi peccates in materia. eo q̄ ex falsis s̄t  
h̄z sylogizati s̄t. q̄ formā syllīni topici hñt debet solui per  
incēptōes falli et cōclusionē esse flitatis. Syllīni vñō pec-  
cates in forma tētē solui p̄ distictōem multiplicis si est  
in p̄pōib⁹. vel in p̄clonē. vel p̄ dōsionē p̄missaz a cōclonē  
et cōclusionē false vñē ex indebito ordine. et forma p̄missaz  
ad cōclusionē sicut accidit in fallacia extra dōcēm que  
peccant contra vñam syllīni. Rursum syllīni peccā-  
tum in materia Alij hñt conclusionem veram. p̄mis-  
sas falsas. cum ex falsis p̄t sequi vñi. Et alijs hñt p̄missas  
et etiam cōclusionem falsam. ergo isti diuersa  
moda sunt soluendi. quia illi qui hñt conclusionem fal-  
sam soluunt̄ duob⁹ modis. s̄z per interemptionem. p̄  
missaz et cōclusionis. Illi vero qui hñt p̄missas falsas  
et cōclusionē veram soluunt̄ vñō mō tñ. quia cōclusio  
non indiget solutō. ex quo vera est. p̄pter quod volētes  
soluere recta solutōne falsam. orōnēm sylogisticam. p̄s-  
tūm telet̄ respicere si orō que soluenda est sit sylogi-  
zata ita q̄ formā syllīni hñt. et n̄ peccat in materia aut  
non sylogizat̄. sed peccatum hñt in forma. deinde consi-  
derandum est. si est sylogizata et peccat in materia. an p̄  
missa sunt falsa et etiam conclusio. vel em̄ sunt falsa p̄mis-  
se et conclusio vera. et semper vere volentes soluere rebe-  
mus falsitatem manifestare. nō em̄ sunt nisi duo mōs re-  
te solutōnis. Et s̄bdit p̄bus q̄ multum refert orōnēm  
interrogatā soluere. p̄mpte. vel nō. p̄mpte. q̄r. p̄mpte sol-  
uere est difficile. s̄ per vacatōem et longam medicatio-  
nem soluere est satis facile. et ergo iste scđus liber nō est  
super numerarius